Pasqyrat financiare te vitit 2021

emri nga sistemi: ANTIGONE FINANCIAL ENTERPRISE
NIPT nga sistemi : M01329023A

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Alktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj promesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfiytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritie dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate

Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituf te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

AAGIM te mbajtura per investim

Parapagime per akiive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjile
Aktive jo materiale

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
2021 2020
7,352,227 5,600
0 0
0 0
0 0
0 0
306,274 0
0 0
0 0
134,019,322 0
40,000,000 60,000,000
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
181,677,823 60,005,600
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0




Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te

ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM
Alktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Abktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfivtezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
181,677,823 60,005,600
0 0

0 0

5,098,769 0
1,692,024 0

0 0

0 0

0 0

428,404 369,702
239,627 0
116,623,875 0
0 0

0 0

0 0
124,082,699 369,702
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
124,082,699 369,702
60,000,000 60,000,000
0

0




Pasqyrat financiare te vitit 2021

emri nga sistemi: ANTIGONE FINANCIAL ENTERPRISE
NIPT nga sistemi : M01329023A

Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Interesat jo-kontrollues

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
2021 2020
Te ardhurat nga aktiviteti i shirytezimit
Te ardiral nga aktiviteti kryesor 0 0
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhural nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfiyfezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne invenlarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne
proces 0 0
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ckonomike per gellimet ¢ veta
dhe e kapitalizuar 0 0
Te ardhura te tjera te shirytezimit 6,874,498 ]
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda ¢ pare dhe materiale fe konsumueshme 0 0
Te tjera shpenzime 0 Q
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (4,037,248) (230,786)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (674,220) (46,268)
Shpenzimet per pensionef
Zhvleresimi i nktiveve afatgjnta materiale 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
Shpenzime te tjera shirytezimi (3,470,461) (87,048)
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupir* 0 0
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka inferesa pjesmarrese 0 0
Te ardiura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda
grupil, pjese e aktiveve afatgiata * 0 0
Te ardhura nga investimet dhe huate e ijera ne njesi ekonomike ku ka
inferesa pjesmarrese, pjese e akfiveve afaigiata 0 0
Inieresa le arkeluesiem die ie arahira te ijera fe ngjashme nga njest
abanamsiba hrandn avenit # o 0
Interesa te arketueshem dhe fe ardhura te tjera fe ngjashme nga njesi
ckonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si
aktive afatshkurtra 0 0
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shp te ngjashme (748,601) 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime fe ngjashme per fu paguar tek
njesite ekonomike brenda gripit * 0 0
Shpenzime te fjera financiare 15,258 0
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet 0 0
‘Te tjera (pershhruuj)
Fitimi/(humbja) para tatimit (2,040,774) (364,102)
Tatimi mbi fitimin
Tatinid mbi fitimin e perindhes 0 0
Tatim fitimi i shiyre 0 0
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 0 0
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) (2,040,774) (364,102)
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per perindhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 0 0
Diferenca (+/~) nga rivieresimi i akiiveve afaigjata materiale 0 0
Diferenca (+/=) nga rivieresimi i aktiveve financiare e mbajtura per
shitje ’ 0 0
Pjesa e te ardhurave giitheperfshirese nga plesmarrjet 0 0
Te tjera (pershkruaj)
Totali i te ardhurave fe (jera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B} 0 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) (2,040,774) (364,102)
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme (2,040,774) (364,102)

Udhezime

Ky do jete kodi NACE Rev. 2 sipas le dhenave fe regjisivil tregiar
Zgfidh kodin NACE Rev.2 ge i pershtatet

Zgjidh kodin NACE Rev.2 qge i pershtatet

Zgjidh kodin NACE Rev.2 qe i pershiatet

Pesa ¢ mbetur ¢ te ardhurave qe nuk kategorizohet me siper

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e performances

Pasqyrat financiare te vitit 2021

emri nga sistemi: ANTIGONE FINANCIAL ENTERPRISE
NIPT nga sistemi : M01329023A

Lek

Pasqyra ¢ Performances (sipas funksionit)

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese




2021 2020

Te ardhura te shirytezimit

Te ardhurat nga aktiviteli kryesor 0 0

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor [

Te ardhural nga akfiviteti dytesor 2

Te ardhurat nga aktiviteti dyfesor 3

Te tjera te ardfura nga aktiviteli i shirytezimir
Kosto e shitjeve (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvleresimit) (8,181,929) (364,102)
Fitimi/(humbja) bruto (8,181,929) (364,102)

Shpenzime te shperndarjes (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvleresimit)
Shpenzime administrative (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvleresimit)
Te ardhura te tjera

Te ardhura te tera te shfrytezimi 6,874,498 0
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit* 0 0
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka inferesa pjestarrese 0 0
Te ardhura nga investimel dhe huate e fjera ne njesi ekonomike bremda 0

grupil, pjese ¢ aktiveve afargjata * ]
Te ardhura nga investimer dhe huate e fjera ne njesi ekonomike ku ka 0 0
inferesa pjesmarrese; pjese e aktiveve afatgjata

Interesa te arketweshem dhe te ardhura e tiera te ngjashme nga njesi 0

ekonomike brenda grupit * 0

Diteresa te arketweshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi
ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 0 0
Shpenzimet financiare
Shpenczime interesi dhe shpenzime te ngjashme (748,601) 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngiashme per tu paguar tek 0
njesite ekonomike brenda grupit * 0
Shpenzime te tjera financiare 15,258 0
Pjesa e fitimit/(humbjes) nga pjesmarrjet 0 0
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbjn) para tatimit (2,040,774} (364,102)
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes 0 (]
Tatim fitimi i shiyre 0 0
Pjesa e tatim filimil te pjesemarrjeve 0 0
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) i (2,040,774) (364,102)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitinz

Diferenca (+/~) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 0 0
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per
shitje 0 0
Pjesa e te ardhurave giitheperfshirese nga pjesmarrjet 0 0
Te tjera (pershkruaj)
- . i . . " 0 0
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per perindhen/vitin (B)
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) (2,040,774) (364,102)

Tetali i te ardlhurave githeperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme (2,040,774) (364,102)
Interesat jo-kontrollues




Pasqyrat financiare te vitit 2021

emri nga sistemi: ANTIGONE FINANCIAL ENTERPRISE
NIPT nga sistemi : M01329023A

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (mnetoda direkte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme
Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit
Pagesa te tjera
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve
monetare pjese e aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve
monetare pjese e aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Ribletje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Dividende te paguar
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha
Raportuese
2021

(107,451,098)

Periudha
Para ardhese
2020

(60,000,000)

115,291,441 5,600
0 0
(748,601) 0
239,627 0
7,331,369 (59,994,400)
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 60,000,000
0 60,000,000
7,331,369 5,600
5,600 0
15,258 2~ FINANG, D\ 0
1352221 i 5,60
s =
3 .
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Pasqyrat financiare te vitit 2021

emri nga sistemi: ANTIGONE FINANCIAL ENTERPRISE
NIPT nga sistemi : M01329023A

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (mefoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim -
pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershiruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve
monetare pjese e aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve

monetare pjese e aktiveve neto te shitura)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
2021 2020

(2,040,774) (364,102)

0 0

0 0

0 0
(114,325,596) (60,000,000)

0 0

123,654,295 0

58,702 369,702
7,346,627 (59,994,400)

0 0

0 0
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" ANTIGONE FINANCIAL ENTERPRISE,, sh.p.k.
Pasqyra e pozicionit financiar mé 31 dhjetor

Shénime 2021

Shumat né Leké J

2020

Aktivet

Aktive afatgjata té trupézuara 6 - -
Aktive afatgjata té patrupézuara 7 - -
Aktivet afatgjata - -
Inventari 8 - -
Té ark&tueshme tregtare dhe té tjera 9 40,306,274.00 60,000,000.00
Tatim fitimi i parapaguar 10 - -
Parapagime dhe aktive té tjera 10 134,019,322.00 -
Mjete monetare dhe ekuivalente me to 11 7,352,227.00 5,600.00
Aktivet afatshkurtra 181,677,823.00 60,005,600.00
Totali i aktive 181,677,823.00 60,005,600.00
Kapitali

Kapitali i nénshkruar 12 60,000,000.00 60,000,000.00
Rezerva 12 - =
Humbje/fitime té mbartura (2,404,876.00) (364,102.00)
Totali i kapitalit 57,595,124.00 59,635,898.00
Detyrimet

Detyrimet e shtyra tatimore 19 - -
Detyrimet afatgjata - -
Detyrime tregtare dhe té tjera 13 118,983,930.00 369,702.00
Parapagimet 14 5,098,769.00 -
Detyrimet afatshkurtra 124,082,699.00 369,702.00
Totali i detyrimeve 124,082,699.00 369,702.00

Totali i kapitalit dhe detyrimeve 181,677,823.00

60,005,600.00







" ANTIGONE FINANCIAL ENTERPRISE,, sh.p.k.
Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor

[ Shumat né Leké

Shénime 2021 2020

Shitje - -
Kosto e shitjeve (4,711,468.00) (277,054.00)
Fitimi bruto 15 (4,711,468.00) (277,054.00)
Té ardhura té tjera 16 6,874,498.00

Shpenzime té shitjes dhe shpérndarjes 17 (37,566.00)

Shpenzime administrative 18 (3,432,895.00) (87,048.00)
Rezultati nga veprimtaria operative (1,307,431.00) (364,102.00)
Té ardhura financiare neto 18.1. (733,343.00) -
Fitimi/Humbja para tatimit (2,040,774.00) (364,102.00)
Pérfitimi i tatimit mbi fitimin 19 - -
Fitimi/Humbja e vitit (2,040,774.00) (364,102.00)
Humbje té tjera gjithépérfshirése, neto - -
.I‘::fll I HLUTTIY nuInRjes gjllllEPEllk"ll’EhE e (21040’774-00) (364,102_09)_

*Shih Shénimin 23.

Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe té ardhurave té tjera gjithépérfshirése duhet lexuar s& bashku me shénimet shpjeguese qé jané pjesé pérbérése e

pasqyrave financiare né faget 5 deri 22.
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" ANTIGONE FINANCIAL ENTERPRISE,, sh.p.k.
Pasqyra e flukseve té parasé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor

Flukse monetare nga aktivitetet
Humbja para tatimit

Rregullimet pér:

Amortizimin

Fitimin nga shitja e aktiveve té
Shpenzimin pér humbje nga zhvlerésimi

i té arkétueshmeve tregtare

Ndryshimet né:

-inventaré

- llogarité e arkétueshme

- aktive té tjera

- té pagueshme tregtare dhe té tjera
- detyrime té tjera

Tatimi mbi fitimin i paguar
Flukse neto nga aktivitetet operative

Flukse monetare nga aktivitetet
Blerja e aktiveve afatgjata té trupézuara
Arkétime nga shitja e aktiveve té
Flukse neto té pérdorura né aktivitetet

Rénie neto né mjete monetare dhe

Mjete monetare dhe ekuivalentét e saj
Mijete monetare dhe ekuivalentét e saj

Shumat né Leké

Shénim 2021 2020

(2,040,774.00) (364,102.00)
o _ .
(2,040,774.00) (364,102.00)
(114,325,596.00) (60,000,000.00)
123,712,997.00 369,702.00
- 60,000,000.00
7,346,627.00 5,600.00

5
7,346,627.00 5,600.00
5,600.00 =
11 7,352,227.00 5,600.00

Pasqyra e e flukseve té parasé duhet lexuar sé bashku me shénimet shpjeguese qé jané pjesé pérbérése e pasqyrave

financiare né faget 5 deri 22.







